
FISTF Tour 2013-2014 
 
Tournoi n° 52 Date : 31 mai-1er juin 2014 
Type : Major Location: Bologne Pays: Italie 
 
Seniors - Qualifications 
 
Groupe 1 Pays/Club       G N Pts 
 1. Giuseppe Ogno ITA/pie 4  4    2 0 6 
 2. Jurgen Lizar AUT/wie 1 2     1 0 3 
 3. Giovanni Tonietti ITA/vib  0 0    0 0 0 
 
Groupe 2 Pays/Club       G N Pts 
 1. Daniele Pochesci ITA/pis 5  5    2 0 6 
 2. Marco Macino * ITA/roo  1* 0    0 1 1 
 3. Roberto Vergoni ITA/pon 0 1     0 1 1 
 
Groupe 3 Pays/Club       G N Pts 
 1. Mauro Petrini ITA/gro 2  3    2 0 6 
 2. Theofilos Karagianniotis GRE/rol 0 1     1 0 3 
 3. Andrea Zanetti ITA/pis  0 0    0 0 0 
 
Groupe 4 Pays/Club       G N Pts 
 1. Enrico Guidi ITA/bla 6  3    2 0 6 
 2. Luigi Romano ITA/tre 0 3     1 0 3 
 3. Luca Schiavi ITA/bie  0 0    0 0 0 
 
Groupe 5 Pays/Club       G N Pts 
 1. Stefano Montefiori ITA/roo  1 3    1 1 4 
 2. Bruno Mazzeo ITA/mil 6  0    1 0 3 
 3. Nico Landi ITA/fer 0 1     0 1 1 
 
Groupe 6 Pays/Club       G N Pts 
 1. Luca Colangelo ITA/pie 6  7    2 0 6 
 2. Angelo Di Gennaro ITA/fer  1 1    0 1 1 
 3. Francesco Portera ITA/bla 0 1     0 1 1 
 
Groupe 7 Pays/Club       G N Pts 
 1. Matteo Balboni ITA/fer  5 1    2 0 6 
 2. Romualdo Balzano ITA/sta 1  0    0 1 1 
 3. Cosimo Di Cè ITA/pit 1 0     0 1 1 
 
Groupe 8 Pays/Club       G N Pts 
 1. Dimos Tsombanidis GRE/rol 3  3    2 0 6 
 2. Dino Gasparetto ITA/fer 0 3     1 0 3 
 3. Paolo Natale ITA/csm  0 0    0 0 0 
 
Groupe 9 Pays/Club       G N Pts 
 1. Francesco Torano ITA/bol 7  2    2 0 6 
 2. Silvestro Di Pietrantonio ITA/fia  3 0    0 1 1 
 3. Oronzo Di C'è ITA/pit 0 3     0 1 1 
 
Groupe 10 Pays/Club       G N Pts 
 1. Raul Benita ITA/csm 2  4    2 0 6 
 2. Daniele Bernardi ITA/csm 0 4     1 0 3 
 3. Luigi Baroni ITA/vib  0 0    0 0 0 
 
Groupe 11 Pays/Club       G N Pts 
 1. Augusto Vagnoni ITA/asc 5  2    2 0 6 
 2. Marco Baj ITA/war  5 1    1 0 3 
 3. Davide Guerreschi ITA/str 0 0     0 0 0 
 
Groupe 12 Pays/Club       G N Pts 
 1. Michelangelo Mazzilli ITA/war 2  3    2 0 6 
 2. Enrico Giannarelli ITA/gro  4 1    1 0 3 
 3. Pietro Troiani ITA/pic 0 0     0 0 0 
 



Groupe 13 Pays/Club       G N Pts 
 1. Mikael Casciano BEL/cha 6  6    2 0 6 
 2. Vincenzo Prestia ITA/vib  1 2    0 1 1 
 3. Paolo Pazzi ITA/war 1 1     0 1 1 
 
Groupe 14 Pays/Club       G N Pts 
 1. Andrea Capelli ITA/reg 7  2    2 0 6 
 2. Giovanni Volpi ITA/fer  5 1    1 0 3 
 3. Ismaele Caurla ITA/tre 0 0     0 0 0 
 
Groupe 15 Pays/Club       G N Pts 
 1. Alfonso Gargiulo ITA/fer 9  1    2 0 6 
 2. Luca Battista ITA/naf  8 0    1 0 3 
 3. Mattia Sacripanti ITA/pic 0      0 0 0 
 
Groupe 16 Pays/Club       G N Pts 
 1. Giorgios Tsombanidis GRE/rol  4 4    2 0 6 
 2. Daniele Della Monaca ITA/str 2  1    1 0 3 
 3. Alessandro Migliori ITA/pic 1 1     0 0 0 
 
Groupe 17 Pays/Club       G N Pts 
 1. Carlo Ciraolo ITA/str  1 5    1 1 4 
 2. Bruno Bagnato ITA/reo 1 1     0 2 2 
 3. Serafim Kontos GRE/ati 1  0    0 1 1 
 
Groupe 18 Pays/Club       G N Pts 
 1. Joseph Calò ITA/str 0  1    1 1 4 
 2. Andrea Ciccarelli ITA/naf 0 5     1 1 4 
 3. Massimiliano Lepore ITA/tig  0 0    0 0 0 
 
Groupe 19 Pays/Club       G N Pts 
 1. Antonio Fucci ITA/big 7  1    2 0 6 
 2. Paolo Barone ITA/laz  3 0    1 0 3 
 3. Nikolaos Argyros GRE/rol 0 0     0 0 0 
 
Groupe 20 Pays/Club       G N Pts 
 1. Marco Di Vito ITA/nap  5 5    2 0 6 
 2. Hector Scerri MLT/att 3  1    1 0 3 
 3. Stefano Corazza ITA/tvh 2 0     0 0 0 
 

Seniors 
 
Groupe 1 Pays/Club       G N Pts 
 1. Saverio Bari (1) ITA/reg 1  1    2 0 6 
 2. Fabio Stellato ITA/gro  4 0    1 0 3 
 3. Dimos Tsombanidis GRE/rol 0 0     0 0 0 
 
Groupe 2 Pays/Club       G N Pts 
 1. Carlos Flores (2) ESP/reg 6  7    2 0 6 
 2. Murat Tunger AUT/roy  5 4    1 0 3 
 3. Dino Gasparetto ITA/fer 0 0     0 0 0 
 
Groupe 3 Pays/Club       G N Pts 
 1. Maikel De Haas NED/val  3 6    0 2 2 
 2. Bjorn Kegenbein (3) GER/ber 1  6    0 2 2 
 3. Giorgios Tsombanidis GRE/rol 1 3     0 2 2 
 
Groupe 4 Pays/Club       G N Pts 
 1. Christophe Dheur (4) BEL/rts 5  2    2 0 6 
 2. Thorsten Korzil AUT/mat  1 0    1 0 3 
 3. Daniele Della Monaca ITA/str 0 0     0 0 0 
 
Groupe 5 Pays/Club       G N Pts 
 1. Alexander Haas (5) AUT/roy 1  2    1 0 3 
 2. Alfonso Gargiulo ITA/fer 2 2     1 0 3 
 3. Mongi Rouis FRA/iss  3 0    1 0 3 
 
Groupe 6 Pays/Club       G N Pts 
 1. Andrea Di Vincenzo (6) ITA/bol 2  1    2 0 6 
 2. Jean-Marie Amberny FRA/iss  2 0    1 0 3 
 3. Luca Battista ITA/naf 1 1     0 0 0 
 



Groupe 7 Pays/Club       G N Pts 
 1. Alberto Mateos (7) ESP/fia 3  2    1 1 4 
 2. Augusto Vagnoni ITA/asc 0 2     1 1 3 
 3. Lambros Drossopoulos GRE/fal  0 2    0 0 1 
 
Groupe 8 Pays/Club       G N Pts 
 1. Luigi Di Vito ITA/nap  4 3    1 1 4 
 2. Wolfgang Haas (8) AUT/wie 3  3    1 1 4 
 3. Marco Baj ITA/war 0 0     0 0 0 
 
Groupe 9 Pays/Club       G N Pts 
 1. Nikos Beis (9) GRE/rol 8  3    2 0 6 
 2. Ferdinando Gasparini ITA/pho  7 2    1 0 3 
 3. Michelangelo Mazzilli ITA/war 1 1     0 0 0 
 
Groupe 10 Pays/Club       G N Pts 
 1. Velissarios Fragakis GRE/fal  6 3    2 0 6 
 2. Enrico Giannarelli ITA/gro 3 0     1 0 3 
 3. Sami Targui (10) BEL/nap 0ff  0ff    0 0 0 
 
Groupe 11 Pays/Club       G N Pts 
 1. Simone Bertelli ITA/pis  7 1    1 1 4 
 2. Samuel Bartolo (11) MLT/vll 6  1    1 1 4 
 3. Vincenzo Prestia ITA/vib 0 0     0 0 0 
 
Groupe 12 Pays/Club       G N Pts 
 1. Derek Conti (12) MLT/vll 2  7    1 1 4 
 2. Enrico Guidi ITA/bla 2 4     1 1 4 
 3. Panagiotis Aliadis GRE/ati  0 1    0 0 0 
 
Groupe 13 Pays/Club       G N Pts 
 1. Wolfgang Leitner (13) AUT/mat 5  5    2 0 6 
 2. Panagiotis Vasilopoulos GRE/ati  2 3    1 0 3 
 3. Theofilos Karagianniotis GRE/rol 1 1     0 0 0 
 
Groupe 14 Pays/Club       G N Pts 
 1. Luca Capellacci ITA/reg  3 3    2 0 6 
 2. Mauro Petrini ITA/gro 3 0     1 0 3 
 3. Juan Noguera (14) ESP/fia 0ff  0ff    0 0 0 
 
Groupe 15 Pays/Club       G N Pts 
 1. Daniele Pochesci ITA/pis 1 6     1 1 4 
 2. Giorgios Koutis (15) GRE/fal 1  3    1 1 4 
 3. Brian Butterworth ENG/zur  1 1    0 0 0 
 
Groupe 16 Pays/Club       G N Pts 
 1. Pascal Scheen (16) BEL/ste 2  2    2 0 6 
 2. Giuseppe Guzzetta ITA/caa  3 1    1 0 3 
 3. Marco Macino ITA/roo 0 0     0 0 0 
 
Groupe 17 Pays/Club       G N Pts 
 1. Axel Donval (17) FRA/iss 5  2    1 1 4 
 2. Maurizio Lepri ITA/pho  4 2    1 1 4 
 3. Luigi Romano ITA/tre 0 0     0 0 0 
 
Groupe 18 Pays/Club       G N Pts 
 1. Emanuele Licheri (18) ITA/reg 3  5    2 0 6 
 2. Luca Zambello ITA/pie  3 1    1 0 3 
 3. Jurgen Lizar AUT/wie 0 1     0 0 0 
 
Groupe 19 Pays/Club       G N Pts 
 1. Sergio Loureiro (19) POR/bol 5  7    2 0 6 
 2. Vassilis Koutsompinas GRE/ati  3 0    1 0 3 
 3. Giovanni Volpi ITA/fer 0 2     0 0 0 
 
Groupe 20 Pays/Club       G N Pts 
 1. Spyros Hantzaras (20) GRE/fal 0  1    1 1 4 
 2. Sebastien Scheen BEL/ste  2 0    1 0 3 
 3. Giuseppe Ogno ITA/pie 0 0     0 1 1 
 
Groupe 21 Pays/Club       G N Pts 
 1. Andrea Capelli ITA/bla 2 0     1 1 4 
 2. Christian Haas (21) AUT/wie 1  1    1 0 3 
 3. Bruno Mazzeo ITA/mil  0 0    0 1 1 



Groupe 22 Pays/Club       G N Pts 
 1. Antonio Mettivieri ITA/nap  1 3    2 0 6 
 2. Alexander Ruf (22) GER/rai 2  0    1 0 3 
 3. Stefano Montefiori ITA/roo 0 0     0 0 0 
 
Groupe 23 Pays/Club       G N Pts 
 1. Daniele Bertelli (23) ITA/pis 3  1    1 1 4 
 2. Luca Colangelo ITA/pie  3 1    1 1 4 
 3. Romualdo Balzano ITA/sta 0 2     0 0 0 
 
Groupe 24 Pays/Club       G N Pts 
 1. Massimo Bolognino (24) ITA/nap 2  4    2 0 6 
 2. Mikael Casciano BEL/cha 0 4     1 0 3 
 3. Angelo Di Gennaro ITA/fer  0 0    0 0 0 
 
Groupe 25 Pays/Club       G N Pts 
 1. Francesco Torano ITA/bol  2 2    2 0 6 
 2. Olivier Père (25) BEL/hen 2  0    1 0 3 
 3. Bruno Bagnato ITA/reo 1 1     0 0 0 
 
Groupe 26 Pays/Club       G N Pts 
 1. Jean Tabone (26) MLT/vll 1  8    2 0 6 
 2. Silvestro Di Pietrantonio ITA/fia 0 2     1 0 3 
 3. Matteo Balboni ITA/fer  0 5    0 0 0 
 
Groupe 27 Pays/Club       G N Pts 
 1. Bessim Golger (27) BEL/per 4  2    2 0 6 
 2. Carlo Ciraolo ITA/str 1 2     1 0 3 
 3. Raul Benita ESP/bol  0 1    0 0 0 
 
Groupe 28 Pays/Club       G N Pts 
 1. Daniele Bernardi ITA/csm  2 3    2 0 6 
 2. Joseph Calò ITA/str 3 1     1 0 3 
 3. Massimiliano Nastasi (28) ITA/nap 0ff  0ff    0 0 0 
 
Groupe 29 Pays/Club       G N Pts 
 1. Andrea Ciccarelli ITA/naf  5 3    2 0 6 
 2. Gabriele Silveri (29) ITA/fia 3  0    1 0 3 
 3. Paolo Barone ITA/laz 0 1     0 0 0 
 
Groupe 30 Pays/Club       G N Pts 
 1. Nikos Pappas (30) GRE/rol 1  2    2 0 6 
 2. Francesco Quattrini ITA/bol  2 0    1 0 3 
 3. Antonio Fucci ITA/big 0 0     0 0 0 
 
Groupe 31 Pays/Club       G N Pts 
 1. Dimitris Kosmopoulos GRE/ati  2 2    1 1 4 
 2. Pierre De Leeuw (31) BEL/cha 1  2    1 1 4 
 3. Hector Scerri MLT/att 0 0     0 0 0 
 
Groupe 32 Pays/Club       G N Pts 
 1. Christian Short ENG/vll  3 1    1 1 4 
 2. Joseph Borg Bonaci (32) MLT/vll 2  1    1 1 4 
 3. Marco Di Vito ITA/nap 1 1     0 0 0 
 
 



Deuxième tour 
Saverio Bari - Pierre De Leeuw 1-0 
Christian Short - Murat Tunger 1-1* 
Axel Donval - Giorgios Koutis 1-2 
Pascal Scheen - Luca Zambello 0-2 
Nikos Beis - Luca Colangelo 1-3 
Massimo Bolognino - Enrico Giannarellli 4-1 
Francesco Torano - Augusto Vagnoni 1-2 
Luigi Di Vito - Silvestro Di Pietrantonio 4-1 
Alexander Haas - Carlo Ciraolo 3-2 
Daniele Bernardi - Jean Marie Amberny 0-1 
Andrea Capelli - Samuel Bartolo 0-2 
Alexander Ruf - Derek Conti 3-2 
Wolfgang Leitner - Vassilis Koutsompinas 8-0 
Spiros Hantzaras - Mauro Petrini 3-2 
Andrea Ciccarelli - Bjorn Kegenbein 3-4ms 
Christophe Dheur - Francesco Quattrini 2-0 
Maikel De Haas - Gabriele Silver 3-2 
Nikos Pappas - Thorsten Korzil 1-0 
Sergio Loureiro - Panagiotis Vasilopoulus 4-1 
Luca Capellacci - Sebastien Scheen 0-1 
Simone Bertelli - Christian Haas 1-0 
Antonio Mettivieri - Enrico Guidi 1-0 
Bessim Golger - Alfonso Gargiulo 4-1 
Andrea Di Vincenzo - Joseph Calò 1-0 
Alberto Mateos - Olivier Pere 3-0 
Jean Tabone - Wolfgang Haas 2-0 
Daniele Bertelli - Ferdinando Gasparini 4-2 
Velissarios Fragakis - Mikael Casciano 0-3 
Daniele Pochesci - Maurizio Lepri 2-1 
Emanuele Licheri - Giuseppe Guzzetta 0-1 
Dimitris Kosmopoulos - Fabio Stellato 2-1 
Carlos Flores - Joseph Borg Bonaci 2-0 
 
Seizièmes de finale 
Saverio Bari - Christian Short 3-2 
Giorgios Koutis - Luca Zambello 1-0 
Luca Colangelo - Massimo Bolognino 1-2 
Augusto Vagnoni - Luigi Di Vito 1-3 
Alexander Haas - Jean Marie Amberny 2-1 
Samuel Bartolo - Alexander Ruf 1-0 
Wolfgang Leitner - Spyros Hantzaras 1-2 
Bjorn Kegenbein - Christophe Dheur 2-5 
Maikel De Haas - Nikos Pappas 5-4ms 
Sergio Loureiro - Sebastien Scheen 4-1 
Simone Bertelli - Antonio Mettivieri 2-0 
Bessim Golger - Andrea Di Vincenzo 1-0 
Alberto Mateos - Jean Tabone 2-1 
Daniele Bertelli - Mikael Casciano 2-1ms 
Daniele Pochesci - Giuseppe Guzzetta 1-0 
Dimitris Kosmopoulos - Carlos Flores 2-4 
 
Huitièmes de finale 
Saverio Bari - Giorgios Koutis 0-1 
Massimo Bolognino - Luigi Di Vito 1-2 
Samuel Bartolo - Alexander Haas 5-0 
Spyros Hantzaras - Christophe Dheur 1*-1 
Maikel De Haas - Sergio Loureiro 2-1 
Simone Bertelli - Bessim Golger 2-2* 
Alberto Mateos - Daniele Bertelli 3-2 
Daniele Pochesci - Carlos Flores 1-2 
 
Quarts de finale 
Giorgios Koutis - Luigi Di Vito 3-1 
Samuel Bartolo - Spyros Hantzaras 1-0 
Maikel De Haas - Bessim Golger 3-2 
Alberto Mateos - Carlos Flores 1-1* 
 
Demi-finales 
Giorgios Koutis - Samuel Bartolo 1-0 
Maikel De Haas - Carlos Flores 2-3 
 
Finale 
Giorgios Koutis - Carlos Flores 1-1* 



U19 
 
Groupe 1 Pays/Club       G N Pts 
 1. David Gonzalez (1) ESP/tib 6  6    2 0 6 
 2. Rocco Morganelli ITA/str 1 2     1 0 3 
 3. Andrew Abela MLT/vll  1 0    0 0 0 
 
Groupe 2 Pays/Club       G N Pts 
 1. Antonio Jesus Casin (2) ESP/tib 1  4    1 1 4 
 2. Simone Balbo ITA/pie  2 3    1 0 3 
 3. Lorenzo Tamburri ITA/pis 1 0     0 1 1 
 
Groupe 3 Pays/Club       G N Pts 
 1. Antonio Peluso (3) ITA/naf 2  1  1  3 0 9 
 2. Gianmaria Lena ITA/str  3  8 0  2 0 6 
 3. Bendrit Nivokazi ITA/per  2 0   4 1 0 3 
 4. Lyon Baldacchino MLT/val 0   0  0 0 0 0 
 
Groupe 4 Pays/Club       G N Pts 
 1. Matteo Ciccarelli ITA/naf 3   5  3 3 0 9 
 2. Antonio De Francesco (3) ITA/per 2  3  6  2 0 6 
 3. Filippo Cubeta ITA/mof  4 1   1 1 0 3 
 4. Mattia Benecchi ITA/pis  0  1 2  0 0 0 
 
 
Quarts de finale 
David Gonzalez - Gianmaria Lena 5-0 
Simone Balbo - Matteo Ciccarelli 0-3 
Antonio Peluso - Rocco Morganelli 5-0 
Antonio De Francesco - Antonio Jesus Casin 1-4 
 
Demi-finales 
David Gonzalez - Matteo Ciccarelli 2-1 
Antonio Peluso - Antonio Jesus Casin 2-1ms 
 
Finale 
David Gonzalez - Antonio Peluso 5-2 
 
 

U15 
 
Groupe 1 Pays/Club       G N Pts 
 1. Theo Modeste FRA/iss 7  6    2 0 6 
 2. Moritz Jung GER/rai 1 7     1 0 3 
 3. Maurizio Cavallo ITA/chi  1 2    0 0 0 
 
Groupe 2 Pays/Club       G N Pts 
 1. Fabio Bianco GER/ber 6  2    2 0 6 
 2. Matteo Brillantino ITA/str  3 1    1 0 3 
 3. Andrea Bolognino ITA/nap 1 0     0 0 0 
 
Groupe 3 Pays/Club       G N Pts 
 1. Alessandro Amatelli ITA/pie  5 2    2 0 6 
 2. Riccardo Lazzari ITA/csm 1  1    0 1 1 
 3. Mirco Marinari ITA/pis 1 2     0 1 1 
 
Groupe 4 Pays/Club       G N Pts 
 1. Paolo Zambello ITA/mof 3  3    2 0 6 
 2. Emanuele Gessi ITA/fer  3 0    1 0 3 
 3. Lorenzo Bonomo ITA/laz 2 0     0 0 0 
 
Groupe 5 Pays/Club       G N Pts 
 1. Nicola Borgo ITA/mof 8  7    2 0 6 
 2. Leonardo Moretti ITA/laz 1 3     1 0 3 
 3. Lorenzo Chirieleison ITA/chi  0 0    0 0 0 
 
 
Barrages 
Matteo Brillantino - Riccardo Lazzari 2-0 
Emanuele Gessi - Leonardo Moretti 5-1 
 
Quarts de finale 
Theo Modeste - Matteo Brillantino 1*-1 
Nicola Borgo - Paolo Zambello 1-0ms 



Alessandro Amatelli - Moritz Jung 4-1 
Emanuele Gessi - Fabio Bianco 1-2 
 
Demi-finales 
Theo Modeste - Nicola Borgo 1-3 
Alessandro Amatelli - Fabio Bianco 2-3 
 
Finale 
Nicola Borgo - Fabio Bianco 2-4 
 
 

Vétérans 
 
Groupe 1 Pays/Club       G N Pts 
 1. Severino Gara ITA/bla  5 4    2 0 6 
 2. Daniel Scheen (1) BEL/ste 3  3    1 0 3 
 3. Giuseppe Battaglia ITA/fgg 1 1     0 0 0 
 
Groupe 2 Pays/Club       G N Pts 
 1. Erich Hinkelmann (2) AUT/mat 9  3    2 0 6 
 2. Andrea Strazza ITA/bla  2 0    1 0 3 
 3. Ignazio Monte ITA/war 0 1     0 0 0 
 
Groupe 3 Pays/Club       G N Pts 
 1. Antonio Montano (3) ESP/tib 1  4    2 0 6 
 2. Gianfranco Savastio ITA/fgg 0 0     0 1 1 
 3. Gaetano Ciraolo ITA/str  0 0    0 1 1 
 
Groupe 4 Pays/Club       G N Pts 
 1. Gianfranco Calonico (4) ITA/msa 3  4    2 0 6 
 2. Jacopo Feletti ITA/pis  1 2    0 1 1 
 3. Edoardo Bellotto ITA/csm 0 1     0 1 1 
 
Groupe 5 Pays/Club       G N Pts 
 1. Erich Threis (5) BEL/ste 2  6    2 0 6 
 2. Wolfgang Mair GER/rai  1 0    1 0 3 
 3. Stefano Evangelisti ITA/tig 0 0     0 0 0 
 
Groupe 6 Pays/Club       G N Pts 
 1. Gerardo Patruno ITA/bol  7 4    2 0 6 
 2. Charles Aquilina (6) MLT/val 5  0    1 0 3 
 3. Giancarlo Cavanna Cavanna ITA/bie 0 0     0 0 0 
 
Groupe 7 Pays/Club       G N Pts 
 1. Claudio Dogali (7) ITA/msa 4  3    2 0 6 
 2. Giulio Curato ITA/fgg 1 3     1 0 3 
 3. Roberto Renaldini ITA/csm  0ff 0ff    0 0 0 
 
Groupe 8 Pays/Club       G N Pts 
 1. David Busch AUT/msa  7 2    2 0 6 
 2. Manfred Pawlica (8) AUT/wie 4  0    1 0 3 
 3. Michele Serafini ITA/vel 0 0     0 0 0 
 
Groupe 9 Pays/Club       G N Pts 
 1. Jason Pisani (9) MLT/vll 3  4    1 1 4 
 2. Carlo Melia ITA/asc 3 2     1 1 4 
 3. Luca Salvadori ITA/gro  0 0    0 0 0 
 
Groupe 10 Pays/Club       G N Pts 
 1. Francesco Mattiangeli (10) ITA/per 7  10    2 0 6 
 2. Alessandro Meneghetti ITA/vic 0 2     1 0 3 
 3. Tom Horn GER/ber  1 4    0 0 0 
 
Groupe 11 Pays/Club       G N Pts 
 1. Robert Lenz (11) AUT/mat 4  2    2 0 6 
 2. Alberto Vanelli ITA/gro 1 1     1 0 3 
 3. Camillo Di Francesco ITA/asc  0 0    0 0 0 
 
Groupe 12 Pays/Club       G N Pts 
 1. Mauro Manganello (12) ITA/pis 6  3    2 0 6 
 2. Gianluca Figus ITA/vib 0 3     1 0 3 
 3. Umberto Battista ITA/naf  0ff 0ff    0 0 0 
 



Groupe 13 Pays/Club       G N Pts 
 1. Stefan Sandner (13) AUT/roy 7  4    2 0 6 
 2. Marcello Scarduelli ITA/fgg  5 0    1 0 3 
 3. Francesco Paolini ITA/??? 1 0     0 0 0 
 
Groupe 14 Pays/Club       G N Pts 
 1. Joseph Mifsud (14) MLT/val 4  1    1 1 4 
 2. Alessandro Salvioli ITA/bol  2 1    1 1 4 
 3. Enzo Bartolucci ITA/rea 0 0     0 0 0 
 
Groupe 15 Pays/Club       G N Pts 
 1. Cesare Santanicchia ITA/pho 2 3     1 1 4 
 2. Fabio Belloni (15) ITA/per 1  5    1 0 3 
 3. Axel Modeste FRA/iss  3 1    0 1 1 
 
Groupe 16 Pays/Club       G N Pts 
 1. Arnold Mair GER/rai  4 0    1 1 4 
 2. Nikos Naskos (16) GRE/csm 3  0    1 1 4 
 3. Dimitri Rigon ITA/vic 0 0     0 0 0 
 
Groupe 17 Pays/Club       G N Pts 
 1. Marco Lauretti ITA/per  1 3    2 0 6 
 2. Luis Mendez (17) ESP/war 1  1    1 0 3 
 3. Antonio De Rosa ITA/tvh 0 0     0 0 0 
 
Groupe 18 Pays/Club       G N Pts 
 1. Ferran Coll (18) ESP/tib 5  3    2 0 6 
 2. Paolo Gobbo ITA/vel 0 1     1 0 3 
 3. Rudi Petterschinigg ENG/leu  0 1    0 0 0 
 
Groupe 19 Pays/Club       G N Pts 
 1. Stefano Flamini ITA/asc 2 3     2 0 6 
 2. Giorgios Dimakeas GRE/rol  1 3    1 0 3 
 3. Colin Tarry (19) ENG/leu 1  0    0 0 0 
 
Groupe 20 Pays/Club       G N Pts 
 1. Giorgios Aggelinas (20) GRE/rol 1  2    2 0 6 
 2. Claudio Colpani ITA/bre  2 0    1 0 3 
 3. Giuseppe Silvestri ITA/asc 0 1     0 0 0 
 
Groupe 21 Pays/Club       G N Pts 
 1. Periklis Dimopoulos (21) GRE/atl 5  2    2 0 6 
 2. Davide Lazzari CZE/csm  2 1    1 0 3 
 3. Massimo Mura ITA/tre 1 1     0 0 0 
 
Groupe 22 Pays/Club       G N Pts 
 1. Massimiliano Croatti ITA/pie  2 3    2 0 6 
 2. Genny Ancarola ITA/fmi 1 0     0 1 1 
 3. Thomas Vulpes (22) GER/rai 1  0    0 1 1 
 
Groupe 23 Pays/Club       G N Pts 
 1. Massimiliano Schiavone (23) ITA/asc 11  1    1 1 4 
 2. Michele Giudice ITA/gro  4 1    1 1 4 
 3. Roberto Ferro ITA/csm 0 0     0 0 0 
 
Groupe 24 Pays/Club       G N Pts 
 1. Stefano De Francesco ITA/per  2 4    1 1 4 
 2. William Dotto ITA/csm 0 2     0 2 2 
 3. Thierry Vivron (24) FRA/iss 0  0    0 1 1 
 
Groupe 25 Pays/Club       G N Pts 
 1. Jos Ceulemans BEL/zur  6 2    1 1 4 
 2. Carlo Alessi (25) ITA/msa 3  2    1 1 4 
 3. Luigi Arena ITA/??? 0 0     0 0 0 
 
Groupe 26 Pays/Club       G N Pts 
 1. Sotiris Korologos (26) GRE/csm 1  4    2 0 6 
 2. Hans Ruf GER/rai  2 1    1 0 3 
 3. Giovanni Frascarelli ITA/bla 0 1     0 0 0 
 
Groupe 27 Pays/Club       G N Pts 
 1. Corrado Trenta ITA/vir  6 2    2 0 6 
 2. Arturo Martinez (27) ESP/per 9  1    1 0 3 
 3. Roman Bernhardsgrutter SUI/lis 0 0     0 0 0 
 



Groupe 28 Pays/Club       G N Pts 
 1. Steve Austin MLT/val  3 2    2 0 6 
 2. Karl Heinz Haider (28) AUT/mat 3  0    1 0 3 
 3. Alberto Gagliardi ITA/asc 0ff 0ff     0 0 0 
 
Groupe 29 Pays/Club       G N Pts 
 1. Adrian Bonnici (29) MLT/val 3  3    2 0 6 
 2. Raffaele Di Vito ITA/big  1 1    1 0 3 
 3. Francesco Schamous ITA/gro 0 0     0 0 0 
 
Groupe 30 Pays/Club       G N Pts 
 1. Andreas Jung GER/rai  1 3    1 1 6 
 2. Giorgio Portesan ITA/vel 3 1     1 1 4 
 3. Lucio Canicchio (30) ITA/fia 0ff  0ff    0 0 0 
 
 
Barrages 
Eric Threis - Gianfranco Savastio 1-0 
Gerardo Patruno - Jacopo Feletti 5-0 
Claudio Dogali - Wolfgang Mair 2-0 
David Busch - Charles Aquilina 5-3 
Jason Pisani - Giulio Curato 3-0 
Francesco Mattiangeli - Manfred Pawlica 1-0 
Robert Lenz - Carlo Melia 6-1 
Mauro Manganello - Alessandro Meneghetti 9-1 
Stefan Sandner - Alberto Vanelli 2-1 
Joseph Mifsud - Gianluca Figus 3-0 
Cesare Santanicchia - Marcello Scarduelli 4-1 
Arnold Mair - Alessandro Salvioli 1-0 
Marco Lauretti - Fabio Belloni 1-2 
Ferran Coll - Nikos Naskos 0-0* 
Stefano Flamini - Luis Mendez 1-0 
Giorgios Aggelinas - Paolo Gobbo 2-0 
Periklis Dimopoulos - Giorgios Dimakeas 1-0 
Massimiliano Croatti - Claudio Colpani 0*-0 
Massimiliano Schiavone - Davide Lazzari 2-3 
Stefano De Francesco - Genny Ancarola 1-0 
Jos Ceulemans - Michele Giudice 1-2 
Sotiris Korologos - William Dotto 2-1 
Corrado Trenta - Carlo Alessi 2-1 
Steve Austin - Hans Ruf 1-0 
Adrian Bonnici - Arturo Martinez 2-1 
Andreas Jung - Karl Heinz Haider 0-3 
Daniel Scheen - Raffaele Di Vito 3-2 
Andrea Strazza - Giorgio Portesan 3-1 
 
Deuxième tour 
Severino Gara - Andrea Strazza 2-1ms 
Fabio Belloni - Arnold Mair 2-1 
Jason Pisani - Stefano De Francesco 1-0 
Michele Giudice - David Busch 1-3 
Eric Threis - Steve Austin 1-0 
Periklis Dimopoulos - Mauro Manganello 0-2 
Stefan Sandner - Giorgios Aggelinas 1-0 
Adrian Bonnici - Gianfranco Calonico 1-4 
Antonio Montano - Karl Heinz Haider 3-2 
Stefano Flamini - Joseph Mifsud 1-0 
Robert Lenz - Massimiliano Croatti 1-0 
Corrado Trenta - Gerardo Patruno 0-3 
Claudio Dogali - Sotiris Korologos 1-0 
Davide Lazzari - Francesco Mattiangeli 1-2 
Cesare Santanicchia - Ferran Coll 3-0 
Daniel Scheen - Erich Hinkelmann 2-3 
 
Huitièmes de finale 
Severino Gara - Fabio Belloni 1-2ms 
Jason Pisani - David Busch 2*-2 
Eric Threis - Mauro Manganello 2-0 
Stefan Sandner - Gianfranco Calonico 0-2 
Antonio Montano - Stefano Flamini 1-2 
Robert Lenz - Gerardo Patruno 0-2 
Claudio Dogali - Francesco Mattiangeli 0-1 
Cesare Santanicchia - Erich Hinkelmann 1-0 
 



Quarts de finale 
Fabio Belloni - Jason Pisani 2-0 
Eric Threis - Gianfranco Calonico 0-2 
Stefano Flamini - Gerardo Patruno 1-2ms 
Francesco Mattiangeli - Cesare Santanicchia 1-0 
 
Demi-finales 
Fabio Belloni - Gianfranco Calonico 0-1 
Gerardo Patruno - Francesco Mattiangeli 1-2 
 
Finale 
Gianfranco Calonico - Francesco Mattiangeli 3-1 
 
 

Féminines 
 
Groupe 1 Pays/Club       G N Pts 
 1. Trisha Baumeler (1) SUI/zur 9 4 7  1  3 0 9 
 2. Giulia Brillantino ITA/str  1  5 0  2 0 6 
 3. Noemi Bernhardsgrutter SUI/lis 0  0   1 1 0 3 
 4. Catia Marinucci ITA/bol    0  0 0 0 0 
 
Groupe 2 Pays/Club       G N Pts 
 1. Paola Forlani ITA/mil  1  8 6  3 0 9 
 2. Gemma Arpaia ITA/gro  0 1   2 2 0 6 
 3. Conny Vulpes (2) GER/rai 1  0  0  1 0 3 
 4. Sarah Bernhardsgrutter SUI/lis 0   0  0 0 0 0 
 
 
Demi-finales 
Trisha Baumeler - Gemma Arpaia 4-0 
Paola Forlani  - Giulia Brillantino 2-0 
 
Finale 
Trisha Baumeler - Paola Forlani 1-2ms 
 
 

U12 
 
Groupe 1 Pays/Club       G N Pts 
 1. Leonardo Giudice (1) ITA/gro 6  5  5  3 0 9 
 2. Fabio Mura ITA/tre  2 2   6 2 0 6 
 3. Emanuele Di Francesco ITA/chi  1  1 0  1 0 3 
 4. Sebastian Di Gennaro ITA/fer 0   0  0 0 0 0 
 
Groupe 2 Pays/Club       G N Pts 
 1. Tommaso Lazzari (2) ITA/csm 6  3  3  3 0 9 
 2. Riccardo Marangoni ITA/pie  5  2 1  2 0 6 
 3. Francesco Ghilardi ITA/gro  0 0   2 1 0 3 
 4. Giorgio Giudice ITA/gro 0   0  0 0 0 0 
 
 
Demi-finales 
Tommaso Lazzari  - Fabio Mura 4-0 
Leonardo Giudice - Riccardo Marangoni 2-1 
 
Finale 
Tommaso Lazzari - Leonardo Giudice 0-1 
 
 

Equipes 
 
Groupe 1 Pays       G N Pts 
 1. SC Stembert (1) BEL  4 4    2 0 6 
 2. Athinaikos Club Subbuteo GRE 4  0    1 0 3 
 3. ASD Atletico Vibo ITA 0 0     0 0 0 
 
Groupe 2 Pays       G N Pts 
 1. ASD Fiamme Azzurre (2) ITA  2 3    2 0 6 
 2. TSC Stella Artois Milano ITA 3 1     1 0 3 
 3. ASD Foggia Calcio Tavolo ITA 0  0    0 0 0 
 



Groupe 3 Pays       G N Pts 
 1. TFC Wiener Neustadt (3) AUT  4 3    2 0 6 
 2. SC Monferrato ITA 2  0    1 0 3 
 3. Attard Subbuteo Club MLT 1 0     0 0 0 
 
Groupe 4 Pays       G N Pts 
 1. Valletta Subbuteo Club (4) MLT  1 4    1 1 4 
 2. ASD SC Ascoli ITA 2 1     1 1 4 
 3. Virtus 4 Strade Rieti ITA 1  0    0 0 0 
 
Groupe 5 Pays       G N Pts 
 1. F.lii Bari Reggio Emilia (5) ITA  3 4    2 0 6 
 2. ASD Real Celeste Stabiae ITA 3 0     1 0 3 
 3. TSC Royal 78 Kaisermuhlen AUT 1  0    0 0 0 
 
Groupe 6 Pays       G N Pts 
 1. ASD Black & Pisa 1983 (6) ITA  3 3    2 0 6 
 2. TSG Rain 1970 GE 2 0     1 0 3 
 3. ASD Stradivari Cremona ITA 1  0    0 0 0 
 
Groupe 7 Pays       G N Pts 
 1. Tiburones FM (7) ESP  3 3    2 0 6 
 2. TSC Black Rose 98 Roma ITA 3 0     1 0 3 
 3. ASD Papata Group Ponticino ITA 1  0    0 0 0 
 
Groupe 8 Pays       G N Pts 
 1. Bologna Tigers Subbuteo (8) ITA  1 4    1 1 4 
 2. ASD Master Sanremo ITA 3 1     1 1 4 
 3. ASD Lugo Rooster ITA 0  0    0 0 0 
 
Groupe 9 Pays       G N Pts 
 1. TFC Mattersburg (9) AUT  1 4    1 1 4 
 2. TS Fighters Napoli ITA 2 2     1 0 3 
 3. FTC Issy les Moulineaux FRA 2  0    0 1 1 
 
Groupe 10 Pays       G N Pts 
 1. ACS Perugia 1973 (9) ITA  3 4    2 0 6 
 2. ASD Pierce 14 Altavilla ITA 3 0     1 0 3 
 3. ASD Flickers Milano ITA 1  0    0 0 0 
 
Groupe 11 Pays       G N Pts 
 1. TSC Falcons Athens (11) GRE  4 1    1 1 4 
 2. ASD Serenissima Mestre ITA 3  1    1 1 4 
 3. SC Anfield Hoppers Zurich SUI 1 0     0 0 0 
 
Groupe 12 Pays       G N Pts 
 1. CCT Eagles Napoli (12) ITA  4 3    2 0 6 
 2. TSC Warriors Torino ITA 4  1    1 0 3 
 3. ASD Serenissima Mestre "2" ITA 0 0     0 0 0 
 
Groupe 13 Pays       G N Pts 
 1. Valletta Lions TFC (13) MLT  3 4    2 0 6 
 2. Sparta Spreeathen 74/82 GER 2 0     1 0 3 
 3. TSG Rain 1970 "2" GER 1  0    0 0 0 
 
Groupe 14 Pays       G N Pts 
 1. Roligans Ilioupolis TSC (14) GRE  4 4    2 0 6 
 2. ASD Subbuteo Firenze ITA 3  0    1 0 3 
 3. SC Il Picchio Ascoli ITA 1 0     0 0 0 
 
Groupe 15 Pays       G N Pts 
 1. ASD SC Grosseto (15) ITA  4 1    1 1 4 
 2. ASD Subbito Gol Ferrara ITA 4  1    1 1 4 
 3. ASD Cral Breda Pistoia ITA 0 0     0 0 0 
 
 



Barrages 
TFC Wiener Neustadt - ASD SC Ascoli 2-1 
Valletta Subbuteo Club - SC Monferrato 3-1 
F.lli Bari Reggio Emilia - ASD Pierce 14 Altavilla 3-0 
ASD Black & Pisa 1983 - ASD Real Celeste Stabiae 3-0 
Tiburones FM - ASD Master Sanremo 2-2 
Bologna Tigers Subbuteo - TSC Black Rose 98 Roma 3-0 
TS Fighters Napoli - TSG Rain 1970  3-1 
ACS Perugia 1973 - TFC Mattersburg 2-2 (8-7ms) 
TSC Falcons Athens - Atinaikos Club Subbuteo 4-0 
CCT Eagles Napoli - ASD Serenissima Mestre 4-0 
Valletta Lions TFC - TSC Warriors Torino 1-1 (4-5) 
Roligans Ilioupolis TSC - Sparta Spreeathen 74/82 3-1 
Subbuteo Club Grosseto - ASD Subbuteo Firenze 2-0 
TSC Stella Artois Milano - ASD Subbito Gol Ferrara 3-0 
 
Huitièmes de finale 
SC Stembert - TSC Stella Artois Milano 0-3 
TS Fighters Napoli - Bologna Tigers Subbuteo 1-2 
F.lli Bari Reggio Emilia - CCT Eagles Napoli 2-1 
TSC Warriors Torino - Valletta Subbuteo Club 0-3 
TFC Wiener Neustadt - Roligans Ilioupolis 1-2 
TSC Falcons Athens - ASD Black & Blue Pisa 1983 0-3 
ACS Perugia 1973 - ASD Master Sanremo 2-1 
ASD Subbuteo C. Grosseto - ASD Fiamme Azzurre 1-1* 
 
Quarts de finale 
TSC Stella Artois Milano - Bologna Tigers Subbuteo 1-2 
F.lli Bari Reggio Emilia - Valletta Subbuteo Club 1-1 (6-5) 
Roligans Ilioupolis TSC - ASD Black & Blue Pisa 1983 0-4 
ACS Perugia 1973 - ASD Fiamme Azzurre 3-0 
 
Demi-finales 
ACS Perugia 1973 - ASD Black & Blue Pisa 1983 0-1 
F.lli Bari Reggio Emilia - Bologna Tigers Subbuteo 1-2 
 
Finale 
F.lli Bari Reggio Emilia - ASD Black & Blue Pisa 1983 1-0 
 
Emanuele Licheri - Simone Bertelli 0-0 
Luca Capellacci - Daniele Pochesci 2-2 
Saverio Bari - Mauro Manganello 3-0 
Carlos Flores - Daniele Bertelli 1-1 
 
 



Participation dans les compétitions individuelles 
 
Club Abréviation Pays Open U19 U15 Vétérans U12 Fémini. Total 
 
ASD Subbuteo C. Grosseto gro ITA 3   4 3 1 11 
AS Serenissima Mestre csm ITA 2  1 6 1  10 
Black & Blue Pisa pis ITA 4 2 1 2   9 
Stradivari Cremona str ITA 4 2 1 1  1 9 
SC Subbito Gol Ferrara fer ITA 6  1  1  8 
ACS Perugia 1973 per ITA 1 2  5   8 
TSG Rain 1970 rai GER 1  1 5  1 8 
Roligans Ilioupolis TSC rol GRE 6   2   8 
Bologna Tigers bol ITA 5   2   7 
Pierce 14 Subbuteo Club pie ITA 3 1 1 1 1  7 
Valletta Subbuteo vll MLT 5 1  1   7 
SC Ascoli asc ITA 1   5   6 
Athinaikos Club Subbuteo ati GRE 6      6 
TSC Black Rose 98 Roma bla ITA 3   3   6 
FTC Issy-les-Moulineaux iss FRA 3  1 2   6 
TFC Mattersburg mat AUT 2     3 5 
Eagles Napoli nap ITA 4  1    5 
Valletta Lions TFC val MLT 1 1  3   5 
SC Warriors 1983 Torino war ITA 3   2   5 
TSC Falcons Athens fal GRE 4      4 
Foggia CT 2003 fgg ITA    4   4 
Master Sanremo msa ITA    4   4 
Napoli Fighters naf ITA 2 2     4 
ASD Reggio Emilia reg ITA 4      4 
SC Stembert ste BEL 2   2   4 
Tiburones FM tib ESP  2  2   4 
Trento Subbuteo tre ITA 2   1 1  4 
Atletico Vibo vib ITA 3   1   4 
TFC Wiener Neustadt wie AUT 3   1   4 
Sparta Spreeathen 74/82 ber GER 1  1 1   3 
Brasilia Chieti chi ITA   2  1  3 
Fiamme Azzurre Roma fia ITA 3      3 
SS Lazio TFC Roma laz ITA 1  2    3 
Linth Sliders SC lin SUI    1  2 3 
Subbuteo Club Monferrato mof ITA  1 1  1  3 
Phoenix Salerno TSC pho ITA 1   2   3 
Picchio pic ITA 3      3 
TSC Royal 78 roy AUT 2   1   3 
SC Venezia El Leon vel ITA    3   3 
SC Anfield Hoppers Zürich zur SUI 1   1  1 3 
SC Biella '91 bie ITA 1   1   2 
SC Charleroi cha BEL 2      2 
London & Essex United leu ENG    2   2 
Stella Artois Milano mil ITA 1     1 2 
CS Pistoia Breda pit ITA 2      2 
CDT Roosters Bari roo ITA 2      2 
Tigers Lab tig ITA 1   1   2 
Hawks Treviso Team Sub. tvh ITA 1   1   2 
Bulldogs Vicenza vic ITA    2   2 
Atlas TFC atl GRE    1   1 
Attard Subbuteo Club att MLT 1      1 
B-Eagles big ITA    1   1 
Bormla Subbuteo Club bor MLT    1   1 
ASD SC Catania caa ITA 1      1 
Flickers Milano fmi ITA    1   1 
AS Hennuyer hen BEL 1      1 
ACT Reggio 2004 reo ITA 1      1 
Papata Group Ponticino pon ITA 1      1 
Real Maremma Grosseto rea ITA    1   1 
Rochefort Table Soccer rts BEL 1      1 
Stabiae sta ITA 1      1 
Virtus 4Strade Rieti vir ITA    1   1 
 
Totaux   112 14 14 81 9 10 240 
 



Participation des Pays dans les compétitions individuelles 
 
Pays Abréviation Open U19 U15 Vétérans U12 Fémini. Total 
 
Italie ITA 67 10 12 49 8 3 149 
Grèce GRE 15   5   20 
Autriche AUT 7   6   13 
Malte MLT 5 2  4   11 
Allemagne GER 2  2 6  1 11 
Belgique BEL 7   3   10 
Espagne ESP 3 2  4   9 
France FRA 3  1  2  6 
Angleterre ENG 2   2   4 
Suisse SUI    1  3 4 
Portugal POR 1      1 
République Tchèque CZE    1   1 
Pays-Bas NED 1      1 
 
Totaux  112 14 14 81 9 10 240 
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